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det da være meget fornuftigt som en af mulighe- 
derne for at spore det at forhøre sig hos biskop- 
perne, og det er jo det, kirkeministeren normalt 
gør. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KD): 
Men skal jeg så forstå det sådan, at det så også 
for Dansk Folkepartis vedkommende, lige så vel 
som det er fra regeringens side, er et spørgsmål 
om, at man i hvert fald ikke på nuværende tids- 
punkt er klar til at tage det skridt, som SF lægger 
op til her? 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Nej, altså jeg må sige, jeg ikke kunne drømme 
om at afvise et forslag og så sige: Men det kan 
godt være, jeg vil godtage det om en måned eller 
til næste år. Det synes jeg måske ikke der er alt 
for meget alvor i. Når Dansk Folkeparti afviser 
forslaget, så bliver vi selvfølgelig ved med at af- 
vise det. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Det er for at teste min egen viden. Jeg troede, jeg 
kendte ritualerne, men hr. Jesper Langballe var 
inde på, at det var forbudt at stå på hovedet og 
fremsige trosbekendelsen. Hvoraf følger det? 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Nu kommer jeg lidt i vanskeligheder, for jeg kan 
måske ikke lige pege på paragraffen, hvor det 
står. Men det ville nok i den grad støde mod den 
almindelige sømmelighed, at min biskop og der- 
efter kirkeminister Tove Fergo vil tage mig i 
krebsen og få mig lempet ud, og det ville sikkert 
også være en udmærket disposition. 

Men en masse af de lovmæssige hindringer, 
der er i folkekirken, er jo uskrevne. Og jeg tror, 
det måske er de allerbedste, der er uskrevne, for 
man har en almindelig sans for, hvordan man 
opfører sig på et sted, som man skylder så meget 
respekt, som man skylder kirken. Og derfor er 
det rent hykleri, når forslagsstillerne siger, at de 
skam bare vil skabe frihed, at de bare vil fjerne 
lovmæssige hindringer. Ja god morgen, de vil 
blande sig. 

Formanden: 
Formanden ville også skride ind, hvis ordføre- 
ren stod på hovedet på talerstolen. Tak til hr. Jes- 

per Langballe. Så er det fru Elisabeth Arnold 
som ordfører. 

Kl. 20.15 

Elisabeth Arnold (RV): 
Som de andre ordførere i denne række har jeg på 
Det Radikale Venstres vegne heller ikke tænkt 
mig at skifte mening, siden vi behandlede dette 
forslag sidst. 

Vi synes, det er et godt forslag, SF har frem- 
sat, og vi synes også, det er et ret lavmælt og 
uaggressivt forslag, nemlig et forslag, der vil af- 
skaffe nogle hindringer for, at registrerede part- 
nerskaber kan blive gyldige. 

Vi opfatter det ikke som noget forslag, der går 
ind på folkekirkens eller andre trossamfunds 
område, men som et forslag, der skal forhindre, 
at registrerede partnerskaber ikke er gyldige, 
hvis de er indgået andre steder end på rådhuset. 

Kirkeministeren sagde i sit svar, at hvis man 
gennemførte dette forslag, ville der komme et 
pres på folkekirken, ja, der ville komme et pres 
på alle de trossamfund, hvor der måske er med- 
lemmer eller udøvere, som ønsker disse ritualer 
foretaget i deres trossamfund. Vi kan ikke vide 
det. Det er muligt, at der kommer et pres. Det er 
også muligt, at der overhovedet ikke kommer 
noget pres. Men det er vel også der, at presset 
skal være. Der er ingen grund til, at vi som lov- 
givere forhindrer det pres i at komme i de tros- 
samfund, som vil tage ansvaret for og beslutnin- 
gen om, hvorvidt disse ritualer kan foretages i 
deres kreds. 

Det Radikale Venstre er ikke enige internt i 
vores folketingsgruppe om, hvorvidt den dan- 
ske folkekirke skal kunne forestå sådanne regi- 
streringer, men vi er enige om, at det her forslag 
er fornuftigt, fordi det fjerner nogle hindringer 
for, at registrerede partnerskaber også kan være 
gyldige, hvis de ikke er indgået hos borgmeste- 
ren. Derfor støtter vi det, og det gjorde vi også 
sidste gang. 

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Nu er det jo ikke min opgave at samle op på de- 
batten, men det glæder mig, at vi står i en situa- 
tion, hvor der efter et valg, som forhåbentlig 
kommer meget snart, tegner sig et flertal for to 
forslag, som har ligget mig meget på sinde, 
nemlig et forslag om, at homoseksuelle skal 
have mulighed for at kunne adoptere på lige fod 
med alle andre, og så det forslag, vi behandler 
her, hvor der skal fjernes statslige hindringer for, 
at der kan foretages vielser i kirken. 


